II. non. Maji, pontif. anno II.

Liljcgren Diplomatar. Svecan. I. no. 17L p. 195.

[G.iO.] Ho\ORii (III^») literae, in quibus jubet, ut omnes qui ex Teutonia, Boemia, 12. .Maji.

Moravia, Dacia, Polonia et Pomerania versus Prus.siam signum crucis acceperint, episcopo

Prussia; pareant. — Romce, IV. id. Maji, pontif. anno III. (U?)

Aeta Borussica I. li'es Stiick , p. 2G5—G7. Cfr. Suhm Hist, af Danmk. IX. 327—28.

Rfgcgt. Dan. I. \0
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ne

cruciat

|-^-j -| jioNORii (111*") papae ad Lundensem archiepiscopum literis, "ut in ecclesiis

IS^Iaji provinciie (sua^), ubi vicarii perpetui propter tenuitatem ecclesiarum poni non possunt, faciat

provideri per illos, ad quos eorum institutio pertinebit, juxta quod tieri consuevit ante con-

cilium generale". - Ronue , idib. Maji, pontif. anno secundo.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 751. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 175. p. 196.

IQ j^j
..

[6.52.] HoNORii (111'") papce bulla, qua universi crucesignati Teutoniae, Boemiie,

IMoravi», Uacij?, Polonise et Pomeraniae, ad subsidium Prutenorum proficiscentes, monentur,

•lucri temporalis eratia", sed tantummodo "quae Christi (sunt) quaerentes", expeditionem

tam suscipiant. — Roma , decimo septimo calend. Junii, pontif. anno secundo.

Voigt Codex diplomaticu.s Prussicus I. no. VI. p. 8.

jP ^j^.j [653.] Liter» Hoaorii (III'») papai, quibus confirmat privilegia etc. ecclesiae b.

Thoma? de Paraclito. — Romce , XVIII. cal. Junii.

Langebek Scriptt. VI. 148—50.

^ jyiaji. [654.] Literae Hoxorii (III''') papae ad archiepiscopum Lundensem, episcopum

Roskildensem et abbatem de Heriwado, de inquirenda veritate tam de vita quam de miraculis

Wilhelmi abbatis de Paraclito. — Rom(E apud S. Petrum, V. cal. Junii.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 752—5.3.

2g „ .j [6.5.").] HoxoRii (III'") pap.-e ad Lundensem archiepiscopum et suffraganeos ejus

literze ut sacerdotes et clerici in causis probandis non nisi bona? famae viros adhibeant, cum in hac

re multos abusus inter clericos Daniae esse audivisset. — Romce, V. cal. Junii, pontif. anno secundo.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 176. p. 196. Cfr. Decretal. II. 19. 12. Raynaldi

Contin. Baron. ad h. a. XL.

15 junii. [656.] HoxORii (III''') papse ad archiepi.scopum Lundensem (et plures archiepi-

scopos) literae, ut viros idoneos ad fidem christianam in Prussia propagandam mittant, et pe-

cunias in sustentationem eorum et in scholarum sumtum colligant, ut in iis scholis fili.Te

^russorum, quas ceteroquin parentes necare consveverint, educari possint. — Romce , XVII.

calend. Julii, pontif. anno secundo.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 177. p. 197—98.

g octbr. [657.] Literae pap^ ad regem Waldemarum de terra, quam de paganorum mani-

bus eriperet, regno Danife subjicienda. — Laterani, Vil. idus Octbr.

Suhm nist. af Danmk. IX. 750—51.

1219 vel ante.

vei ante. [658.] Gkrvasii abbatis Praemonstratensis literae, "Cardinali episcopo Londensi"

(Andreae Sunonis) missae, ut H. abbas de Tumetolph (Tumethorp) "administrationis suae officio

pacifice gaudeat, atque plene, et tam in majori altari, quam ubicunque necesse fuerit, cum

ea solemnitate, qua decet pradatum divina officia celebrare".

Hugonis sacra antiqu. monum. Tom. I. p. 108. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 245.

1219. 1219,

2G. Maji. [659.] Honorii (III'»') papa? ad Christianum Prusciae episcopum literae, ubi "guerras

ct inimicitias pestiferas ac mortale.s" inter "DA>oRLni rkgem ilhistrem et O. de Lunemburch

nepotem ipsius ex parte una, et nobilem virum marchionem Brandeburgensem ex altera" ex-

ortas coinmcmorat, conceditque, ut auctoritate apostolica de matriraouio iBter O(ttonem) et
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liliam marchionis, in quarto consangvinitatis gradu, dispensare valeat. — Ronue, septinio 1219.
cal. Junii, pontif. anno tertio. 26. Maii.

Volgt Codex diplomat. Prussicus 1. no. XIV. p. 14—15.

[GGO.] Liter.T Ho^grii (111»'') papan ad episcopum Slesvicensem de ecclesiis, in 21. Julii.

quibus sanguis effunderetur, et de pcrsonis qure ob injectionem manuum violentam excom-
municarentur. — Reatc, (XII.) cal. Augusti (pontif. anno III.)

Suhra Hist. af Danmk. IX. 753. cfr. p. 317. 318. not. «).

[GGl.] Liter.nc Ho\ORii (III"') pap.e de assertione sponsarum, se consensum in 23. Julii.

matrimoniura non impertitas esse. — Reate, X. cal. Augusti, (pontif. an. III.).

Sulim Hist. af Danmk. IX. 753.

[GG2.] HoNORii (UI"') papa; ad episcopos: Lubicensem, Szerinensem et Kaske- 7. Augusti.

burgensem (Razeburgensem) literse, quibus iis injungit, ut inquirant in archiepiscopum Upsa-
lensem et episcopos Sveciae de Jo. viri nobilis in Svecia in munus regium initiatione post
mortem Erici regis

,
prseterito tilio Erici regis et nepote Waldemari regis Dani.-e; inprimis

qua>rere jubet, num post appellationem Waldkmari regis ad pontificem Romanum hoc fecerint,

addito mandato, ut archiepiscopum Ups. unumque episcoporum Ronjam arcessant, in totum
vero omnia quae fecerlnt sibi rescribant. — Reate, VU. id. Augusti, pontif. anno IV.

Raynald. Contin. Baron. ad an. 1219. XXIX. Tom. I. p. 461. Gruler Orig. Livon. p. 260.

[663.] Omkri Burglanensis eplscopi diploma, quo "tam ex intinis charitatis affectu 25. Septbr.

— quam ad instantiam piissimi regis nostri Waldemari ejusquc benignam recompensam nostrje

dioecesis plenarie patefactam", ecclesias Sundby et Hoelsae (Hals«) abbati Brandavo et con-

ventui mouasterii Vitescholre assignat. Praesente Waldemaro rege. — Alhirgh, VII. cal. Octbr.
Dan. Biblioth. VI. 165—67. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 345—46.

[664.] Liter.ie pap.e ad Waldemarum regem de peregrinis, qui, se Christi ob- 29. Octbr.

sequio adscribentes , ad subsidium terrae acquisitionis in Livonia se accingunt, non impedien-

dis. — Viterbii, IIII. cal. Novembr. (pontif. anno quarto).

Suhm Hist. af Danmk. IX. 753- 54. cfr. 342. 368. 755.

[66-5.] GuxxARi abbatis de Om compositio controversiae, exortae inter canonicos

Wibergenses et monachos Vitae Scholae de divisione pratorum in iusula Leso.

Pontoppidan Ann. eccl. Dan. L p. 630—31.

1320. 1-220,

[666.] Literae Hoorii (IIP") papae, quibus capellanum regis Daciae super defectu 8. Aprilis.

natalium, quem sustinebat a soluto genitus et soluta, dispensat. — Viterhii, W. id. Aprilis.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 754.

[667.] Waldemari Danorum Slavorumque regis diploraa, quo civibus Lubicen- 12. Junii.

sibus libertatem concedit, si apud quascunque partes regni naufragari contigerit, res, quas

laboribus et expensis naufragio eripere potuerint, salvas et inconcussas, et a qualibet impe-

titione liberas habendi. — Apud Jtinishosz, pridie id. Junii.

Dreyer Specimen de naufr. p. XLIV

—

V.

[668.] Literae Hoxorii (111^») papae ad episcopum Ripensem, quatenus Christianus 25. Septbr.

quidam, acolitus, in ofOcio remanere posset, licet Saracenos quinque interfecisset. — Apud
vrbem veterem, VII. cal. Octobris.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 754.

12^
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^oof) [6G9.] HoxORii (111"') huUa, qua "ad exemplar praedecessorum , Alexandri et

IG. \ovbr. Innocentii' onjnibus, resribus, principibus et universis dei fidelibus, qui regnum Daniae circum-

habitant, sub comniinatione anathematis prohibetur pra?dictum regnum invadere vel turbare,

vel iura Danorum regis sive haeredum ejus minuere vel usurpare. — Latercmi, XVI. calend.

Decembr. pontif. aniio V.

Rajnald. Contin. Baron. ad ann. 1220. XXXIII. Tom. I. p. 478.

1. Dcc'or. [G70.] Liteiffi Ho.\ORii (IIP") papae ad regem Waldemarum, de Gregorio s. Theo-

dori diacono cardinale, in Daniam tanquam legato de latere mittendo. — Laterani, II. uon.

Deceinbris, (pontif. anno quiuto).

Suhm Hlst. ar Danmk. IX. 755.

29. Decbr. [G71.] Ho\OR!i (III^") papre ad Waldemarum Danise regem literae, quibus Grego-

rium de Crescentio , S. Theodori diaconum cardinalem, legatum in Daniam missum, "ut ex-

stlrpet nociva et plantet salubria", regi commendat. — Lateran., IV. cal. Januarii, pontif. anno V.

Pontan. Rerr. Dann. Hist. Libr. VI, p. 308. Vid. supra no. IG9.

.31. Dccbr. [G72.] HoNORii (IIF'') papae ad archiepiscopum Lundensem et ejus suffraganeos

przelatosque (ut et ad archiepiscopos et praelatos aliarum provinciarum) Ilterce, ut legatum sedis

apostolicae Gregoriura de Crescentio, S. Theodori diaconum cardinalem, pro dignitate ejus

devote excipiant. — Laterani, II. calend. Januar. pontif. anno quinto.

Liljcgrcn Diplomatar. Svecan. I. no. 201. p. 217.

[G73.] Waldkmari Danorum regis diploma, quo "ad rogatum fratrum ordinis

Praedicatorum et ob dilectionem omnium mercatorum" permittitur, ut in Falsterbode erigatur

"signum aliquod discretivum pro vitando periculo navigantium", et ut ligna ad hoc neces-

saria in regno secentur, prohibeturque "ne quis iilud ausu temerario palam vel occulte in-

fringere audeat vel vastare". — Sine anno.

Dreycr Specimen de naufragio p. LXIV. Liljegren, Diplomatar. Svecan. I. no. 828.

p. G87. Cfr. Suhra Hist. af Danmk. IX. 373.

1221. 1231.

31. Januar. [674.] HoNORii (III*") papae ad Olaum archiepiscopum Upsalensem literae, ut vice-

simam ecclesiasticorum proventuum et censum de Svecia ecclesise Romanae debitum aut Romam

I
aut ad ARCHiEPiscopnM LrivDEivsKM per nuntios mittat. — Laternni, II. cal. Febr. pontif. anno V.

Vastovii Vitis aquilon. p. 172. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 207. p. 221.

25. Martii, [67.5.] HoNORii (III'") papae ad archiepiscopos Upsalensem et Lundensem, nec

non episcopum Scarensera (et plures aliis locis) literae, ut nonnuilos viros electos, inprimis

ex ordine Cisterciensium, Romam mittant, qui ibi ad propagandam fidem christianam inter

gentes adhuc ignotas instruantur. — Laterani, (pontif. anno V.)

Liljegren Diplom. Svecan. I. no, 208. p. 221—23. Cfr. Suhm Hist. 4f Danmk, IX. 389.

[676.] JoHANNis ecclesiae Wibergensis praepositi compositio controversiae inter

canonicos Wibergenses et monachos Vitae Scholae de divisione pratorum in insula Lcisho.

Pontoppidan Ann. eccl. Dan, I. p, 636—G37.

1222. 1322.

9. Martii. [677.] W(aldemari) Danorum regis diploma, quo "ob reverentiam Dei et sanctae

matris ecclesiae" canonicis ecclesiae Lundensis liberam dimittit ab omni jure regio posses-
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sioneni eorum In BaKhitighslcf, cum atthientlls, ([uemadnjochmi tcmporibus jmtris regis et 1222.

fratris antea habuissent. — Worthonffaburff, septimo id. 3Iartii. 9- Martii.

Liljcgrcn Diploinat. Silvccan. \. no. 211. p. 221.

[678.] Litera; Hoorii (III''') papic ad episcopos Arusiensem et Wendelsusensem 27. Maji,

de Andrea archiepiscopo , ob iiicurabilcm corporis inlirmitatem oflicii pastoralis cessionem pe-

tente. — Alatrl, VI. calcnd. Junii.

Suhm Hi.st. af Dannik. IX. 756.

[GT9.] AxnRR.i; archicpi.scopi Lundensis diploma, quo capitulo Lundensi ecclesiam 10. Junii.

Sanctae Mariic majorem in civitate Lundcnsi cum omnibus ejus posscssionibus dat et confcrt,

pro curia (juadam capituli cum ortis et pertinentiis, quam olim dominus Johanues habuisse

dicitur. — Glustorp , XVI. calend. Julii.

Liljcgi-cn Diplomatar. Svecan. L no. 212. p. 221—25.

[080.] Literai, (luibus Tritm6 Laurrxsson, curator (curatiis?) ecclesiae Helsingce, 29. Junii.

omnia sua bona in Helsinghe sita monasterio s. Thomae de Paraclito dono dedicat. — Ehhlc-

holt, die app. Petri et Pauli.

Langebek Scrlptt. VI. 1,^0. "Trumonis plebani Hclsinghe" in diplomate anni 1211 fit

mentlo. A'id. Langcbek Scrlptt. VI. 156.

[G8L] Waldemari Datiorum SIavorum(|ue regis, ducis Jutia; et domini Xord-

albingioe, privilegia, data civibus Ripensibus, "ut ubicunque infra regni terminos eos decUnare

contigerit ncgotiandi causa , ne aUquibus angariis praegraventur, nec quic(|uam ab eis respectu

fori vel thelonei exigatur". — Sine anno.

Tcrpager Ripje Cimbr. p. 685. Gruber Orig. Llvon. p. 263. Dan. interpr. ap. Galthen

,

Bcskr. over Ribe p. 158—59.

[682.] Axdre.e archiepiscopi Lundensis confirmatio commutationis, ab eo factic

ecclesiae Sanctae Mariae majoris in civitate Lundensi, cujus jus patronatus possederat, pro una

curia cum pertinentiis, adhibito consensu Icgati sedis apostoUcae Gregorii de Essentio (Crescentio).

Llljegren Diploraatar. Svecan. I. no. 213. p, 225.

[683.] Andre.k archicpiscopi Lundensis diploma, (juo notam facit placitationem

inter dominum Laurentium et capitidum Lundense factam: (juod, cum (jucreretur, commuta-

tionem alitjuam bonorum cum Andrea archidiacono "minus provide" (in damnum ecciesia.')

esse factam, Laurentius , ut querclam sopiret, integrum mansum et dimidium in villa Raby

majore ju.xta civitatem (Lundensem) ecclesiaj v. capitulo scotavit, ea couditione, ut reditibus

ad vitae dies frueretur. — Lundis.

Llljegren Dlplomatar. Svecan. I, no. 214. p. 226.

1223» 122:3.

[G8-I.] Ho\oRii (ni""') papse bulla protectoria, data monasterio Esromensi. — 23. Octbr.

Laterani, X. calend. Xovembr.

Thorkclin Dlplomatar. Arna-.AIasn. I, p, 99. Cod. Esrom. fol, XLIIlIb.

[68.5.] HoxoRii (III*'') papu3 buUa protectoria , data monachis de Sora. — Late- 27. Octbr.

rani, VL cal. iSovembr.

Thorkelln Dlplomatar. Arna-3Iagn. I. p, 99.

[686.] LitertE Hoaorii (III''') papa^ ad Henricum ducem Sverinensem, cui, si 31. Octbr.

poena excommunicationis uon commoveretur, ut Walderaaro Daniae regi et lilio ejus libertatem

restituat, minatur, se contra eum poenas alias excogitari curaturum, '"et specialiter imperialem
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1223. dexteram in extermiiiium" ejus concitaturum , taliterque vexaturuni, "ut ad ultimum poenitebit

31. Octbr. luctamen contra dcum et ecclesiam Uomanam suscepisse" etc. — Lateran., II. cal. Novembr.

pontif. anno ^ III.

^;kand. Littcrat. Sclsk. JSkrifter 21<le Bd. p. 89—92. Epit. ap. Raynald. Contln. Baron.

ad ann. 122:3. XXIX. Tom. I. p. 520,

1, xovbr. [087.] HoNORii (IIl'") papje ad Coloniensem archiepiscopum literae, quibus ei

iniuncit, ut Henrico duci Sverinensi in nomine pap.-e jubeat, infra mensem, ex eo tempore quo

mandatum audiverit, Waldemarum Danite regem et fdium ejus iiberos dimittere, alioquin sub-

lato appellationis obstaculo excommunieare. — Lnteran., cal. Novembr. pontif. anno VIII.

Raynald. Confin. Baron. ad ann. 1223. XXIV—VII. Tora. I. p. 519. (cfr. Suhm Hist. af

Danmk. IX. 7573- Gruber Ongin. Livon. p. 263—61. De literis quas eadem in causa

scripsit Honorius III. papa episcopo Lubecensi (IV. non. Novembr.), Frederico II. Rom.

imperatori (codem die) et episcopo Verdcnsl (II. non. Xovembr.), vid. Suhm Hist. af

Dannik. IX. 75S—59.

->, \ovbr. [088.] Literee Ho\orii (IIl"')» in quibus cives Lubecenses monet, ut fideles erga

resem Waldemarum, per Henricum comitem de Zwerin captum, sese demonstrent. — Ijate-

rani ^ IV. non. ISovembr.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 7.58—59.

[089.] Axdrra: Lundensis archiepiscopi constitutio, "quod, sive simplices sacer-

dotes sive episcopi in summo altari b. Laurentii Lundis celebraverint, oblationes quae ibi

fuerint iii usus proveniant canonicorum". — Lundis.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. 218. p. 229—30.

[090.] FRKnERin (11*^') imperatoris litera; ad Conradum episcopum Heldeshei-

mensem, quem rogat, ut (piibusvis amplissimis conditionibus movere conetur Henricum co-

mitem Sverinenseiii, ut Waldeniarum regem Danite et filium ejus, quos comes in custodia

detinebat, in manus suas (imperatoris) traderet. — Sine anno.

Schannat Vindemise literar. I. 191. Scheid. Origin. Guelf. Tom. IV. p. 100, Gruber

Origin, Livon, p. 263. Cfr. Suhm Hist. af Dannik, IX, 44.3—11,

[091,] Literse impkratoris ad archie])iscopum Coloniensem, cui jubet, ut regem

DanifB et filium ejus, ab Henrico Sverinensi custodia detentos, in suam potestatem vindicet

("qui rex — multa de bonis imperii occupavit, ad nos et imperium respectum quem debuit

non habendo"), et quicijuid comiti ab episcopo Erbipolensi promissum esset vel dehinc fuerit,

(sub ea conditione ut regem in custodiam archiepiscopi dimitteret) hoc faciat.

Epit. in Meursil Opp. Tom. IX. 387. not. Gramm, Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 444,

[092.] iNIagistri Oliveri, scholastici Coloniensis, epistola ad incolas Frisiae, in^ qua

1)a\orum aliarumque gentium, qui expeditionem navalem in terram sanctam pararent, fit

meiitio. — Sine anno.

Ilugonis sacr. antiqu. monum. I. 472. Cfr, Suhm Hlst. af Danmk IX. 452—53.

1224. 1224.

11. Januar. [093.] HoxoRii (III*'') pap?e ad (Petrum) electum Lundensem epistola, cum qua

pallium transmittit, "jdeiiitudinis officii pontificalis insigne". — Latcrani, III. id. Januarii,

pontif. anno Vlil.

Suhm Hist. af Danmk, IX. 760—61. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 221. p. 233.

Epit. in Xcumanni Hist. primatus Lundcnsis p. IG9—70.
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[094.] Ho\OHii (IIU") pnpjc ad sufTriiganeos Lundensis ecclesiae episcopos (et 1221.

lere eodem niodo ad capitulum Lundonse) epistola, ut elecfum archlepiscopum (Petrum Saxo- H- Januar.

nis) devoto animo accipiant eique debitum ollicium pra.'stent. — Latcrani, III. id. Januarii,

pontif. anno Vlll.

Suliin Hist. af Danmk. IX. 761—62. Liijegrcn Diploniatar. Svecan. I. no. 222. p. 231.

[095.] HoxoRii (111*'») papnc ad magistrum A(ndream), quondam Lundensem ar- 11. Januar.

chiepiscopuin, et P(etrum) episcopum Hoskildensem litera', ut pallium, electo Lundensi (Petro

Saxonts) per magistrum Alberum et Andream presbyterum missum, ei tradant, cum nmnus
consecrationis acceperit, et deinde juramentum ecclesiae Romantc nomine ab eo accipiant. —
Laterani, III. id. Januarii, pontif. anno octavo.

Suhm Hist, af Daniiik, IX, 700, Llljcgrcn Diplomatar. Svecan. I. no. 220. p. 2.32—33.

[090.] HoNORii (III*'') pa[)rc bulla ad "onines Christi fideles per regnum Dacia; 21. Januar.

constitutos", de canonlzatione ^Villelmi abbatis sancti Tlioma; de Paraclito, de cujus sanctitate

diligenter inquiri curaverat per archiepiscopum Lundensem, P. episcopum Roschildensem et

abbatem de Ervado Cisterciensis ordinis. — Lateroni, XII. calend. Febr. pontif. anno VIII.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1221. XXX—XXXII. Tom. I. p. 538—.39. Langebck

Scriptt. VI, 150—152 (cfr. Sulim Hist. af Danmk. IX. 762.). Liljcgren Diplomatar.

Svecan. I. no, 223. p. 234—36.

[097.] HoKoaii (III*'') papae ad omnes Christi fideles per Daciam et Sveciam 29. Januar.

constitutos literae de canonizatione Wilhelmi abbatis sancti Thomae de Paraclito, indulgentias

XL dierum promittentes iis, qui devote ad ecclesiam ejus subsidium imploraturi accesserint. —
Laterani, IV'. calend. Februar. pontif. anno VIII.

Langebek Scriptt. VI. 153. Liljegren Diplomatar. Svecan. I, no. 221, p. 230—37.

[098.] Ho>ORii (111*'') pap.e ad (Benedictum) episcopum Scarensem et (Petruni) 10. Febrnar.

electum Lundensem epistola, qua iis mandatur, ut (Olavum), eousque episcopum Strengnesensem,

ecclesix Upsalensis archiopiscopura constituant. — Laterani, IV. id. Februarii, pontif. anno VIII.

Vastovii Vitis aquilon. p. 171. Liljegren Diplomatar, Svecan, I,,no. 225. p, 237—38,

[099.] HoNORii (III*'') papfe ad Andream quondam archiepiscopum Lundensem 15, Februar.

liter», qulbus ei licentiam dat absolvendi eos, qui sunt de ejus speciali faniilia, et qui fundos

Lundensis ecclesiae ad provisionem ejus (archiepiscopi) assignatos inhabitant, — Laterani

,

XV. calend. Martii, pontif. anno VIII.

Liljegren Diploniatar, Svecan, I, no, 220. p. 238.

[700.] HoNORii (111"') papaj ad episcopum Roskildensem literse, quibus officium 28. Febraar.

crucis in provincia Lundensi praedicandae ei comniittit. — Laterani, III. calend. Martii, pontif.

anno V^III.

Skand. Literat. Selsk. Skr. 21<le B. p, 11—14,

[701.] Transaclio inter comiteiu Albertum ile Orlamunda et magnates Danos: 4. Julii.

Buronem pincernam, Scozionem marschallum, Johannem marschallum, et Trugillum dapiferura

ex una, et Henricum de Sverin et plures principes Germanos ex altera parte, de libkratio.vb

Waldemari rbgis et filii rjus. — Mense Julio, IV, non. Julii, indictione XII.

Scheid. Origin. Guelf. Tom. IV. Pntfat, p. 85—87. Tlioikelin Dipl. Arna-Magn. I. 289—92.

[702.] Literae Honorii (III*'') papae ad archiepiscopum Bremensem de invasione, 31. Julii.

per vasallos ipsius et Waldemarum (quondam episcopum) Slesvicensem in regnum Waldemari

(regis) facta. — Laterani, II. caleod. Aug.

Suhm Higt, af Danmk. IX, 759—60,

I
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.£22i. [703.] Bulla Ho\orii (III''') pap?P, qua Guillclmus IMutinensis episcopus (yim

;H. Dccbr. auctoritate legali sedls apostolic.x ail evangelizandum in Livonia et Piussia, nec non in "Hol-

zeten, Heslonia, Semigallia, Saniblantlia, Curlandia, Widandia, et in insulis: Gulandis, Bur-

iiundomlinaj (Bornholm), Rivaj (Ruice?), Golhlandice" constituitur, adjecto mandato ad omnes

praesules et populos harum regionum, ut ei dehita officia pra?stent. — Laterani, H. calend.

Januarii, pontif. Honor. III. anno iX.

Ravnald. Contin. Baron. ad ann. 1224. XXXVIII. Tom. I. p. 541. Gruber Origin. Livon.

p, 2G5—G6.

rTO-l.l GoAXARi episcopi Ripensis literae, quihus declarat, Johannem sacerdoteni,

canonicum Ripensem, monachis de Loco Dei omnem terram, quam habuit in Withstedt, sco-

tajijie. — "Datum anno gratiae MCCXXIIII."

Lan"-ebek Scriptt. VIII. 237. Hfe litera;, etsi cas et Suhmius (Hist. af Danmk. IX.

479.) et Kallius (ibid. p. 762) ad ann. 1224 referunt , ad annum post 1230, quo demum

anno Gunnerus factus est episcopus Ripensis, sunt referenda?. Ad annum 1234 (^vel

1244?) sine dubio pertinent.

122.5.
x-«-*t».

10. Aujusti. [705.]- HoxoRii (III*") papee ad archicpiscopum Lundensem epistola, qua pluribus

consultationibus ejus respondet: L de missae celebratione secundum ritum ecclesi.-e Romanai

ad latores epistolae eum allegat. 2. Rlonachum in apostasia aliquem sacrum ordinem reci-

pientem non posse io hoc ordine ministrare sine dispensatione papae. 3. Posse archiepiscopum

et in sua et in aliena dioecesi "absque pallio et sandaliis celebrare", neque domi cum palUo

celebrare debere nisi diebus, qui in privileglis ecclesiie ejus sint expressi. — Reate, I\ . id.

Augusti, pontif. anno decimo.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1225. XVII. Tom. I. p. 549. Liljegren Diplomatar.

Svecan. I. no. 234. p, 24.3—44.

12. Au"-usti. [700.] HoNORU (111'") papffi buila, qua archiepiscopo Lundensi permittitur pcr

quinque annos incendiarios absolvere, et eos, qui in personas ecclesiasticas manus injecisseut,

nisi quovum enorujis fuerit excessus. — Reate, II. id. Augusti, p(>ntif. anno X.

Llljegren Diplomatar. Svecan, I. no. 237, p, 245.

17. Xovbr. [707.] Transactio super liberatione Waldkmari rrgis et fdii ejus.— XV. cal. Decbr.

Scheid. Origin, Guelf, Tom. IV. procfat. p. 87—89. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn.

I. p. 293.

[708.] N(icoLAi) episcopi tloskiidensis privilegia, capitulo Roskildensi data. —
Episcopatus anno primo.

Thorkclin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 100,

1226. 1226.

9- J""''- [709.] Literse Ho\orii (IH'") papae ad Fridericum Romanorum imperatorem, de